Администрация г. Переславля–Залесского

Ярославской области

Постановление

От
05.07.2011
№  999
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение о порядке утверждения уставов

муниципальных образовательных учреждений, изменений и дополнений

к уставам муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных управлению образования

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Положение о порядке утверждения уставов муниципальных образовательных учреждений, изменений и дополнений к уставам муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования, утвержденное постановлением Мэра г.Переславля-Залесского от 30.01.2008 № 59, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» в пункте 1 исключить слова «(с изм. и доп. от 26, 30 июля 2007 года)»;

1.2. В разделе 2 «Порядок утверждения устава, изменений и дополнений к уставу образовательного учреждения» в пункте 4 исключить слова «- копия постановления об аттестации (при наличии)».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Кочеву В.Н.
Мэр города Переславля-Залесского

А.В.Охапкин